
Отдел образования  администрации муниципального образования Адамовский район 

 

 

  

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

Об утверждении Положения о семейном 

образовании. 

 В целях обеспечения прав граждан на освоение образовательных программ в форме 

семейного образования, в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в 

Российской Федерации", Типовым положением об общеобразовательном учреждении, 

утвержденным Постановлением Правительства РФ от 01.01.2001г. № 196, Приказом 

Министерства образования РФ от 01.01.2001г. № 1884 «Об утверждении Положения о 

получении общего образования в форме экстерната», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о семейном образовании согласно Приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 

1 декабря 2016 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций разработать локальные акты о 

семейном образовании в своих учреждениях. 

4. Главному специалисту отдела образования администрации муниципального 

образования Адамовский район в течение трех дней с момента подписания настоящего 

приказа направить его в общеобразовательные организации Адамовского района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации муниципального 

образования Адамовский район. 

 

Начальник отдела образования                                                          Аркуша А.А. 
 

Номер 

документа 

 Дата 

составления 

  28.11.2016г 

http://pandia.ru/text/category/obrazovatelmznie_programmi/

